FORMULAR APLIKIMI
PËR PËRFITIM TË MBËSHTETJES FINANCIARE
	
TË DHËNA TË PËRGJITHSHME E NXËNËSIT APLIKUES PËR VITIN SHKOLLOR 2024-2025


	Emër, Atësi, Mbiemër:
_____________________________________


	Datëlindja:
______________________________________


	
Numri identifikimit personal të studentit (sipas Kartës identi. / Pasaportës):
	

	Të dhëna personale/ Prindit:

	E- mail:


	
	Tel:


	
Shkolla ku është nxënësi i rregjistruar për vitit shkollor 2024-2025
	
                ______________________________________

	Kërkesë për përfitim të mbështetjes financiare

Unë kërkuesi paraqes kërkesën time për përfitim të mbështetjes financiare, në mbështetje te VKM 666 , datë 10.10.2019, i ndryshuar të Këshillit të Ministrave “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte”, e ndyshuar sepse plotësoj kriterin si më poshtë:
Zgjidh njërin nga kriteret e mëposhtme  dhe shëno në kutinë përkatëse.

	
1. Sipas kriterit ekonomik

	□     Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët ndjekin proçesin mësimor në largësinë mbi 5 km nga vendbanimi i përhershëm i tyre, që plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi, dhe që akomodohen në konvikte publike;
   □  Nxënësit e arsimit parauniversitar, të cilët banojnë në zonat rurale që nuk kanë shkollë 9- vjeçare brenda rrezes prej 5 km, të cilët plotësojnë kriterin ekonomik, sipas pasqyrës nr. 1, dhe që akomodohen në konvikte publike.

	2. Sipas rezultateve të arritura
            

	□Të gjithë nxënësit që i përkasin kategorisë nxënës dhe përfitojnë bursë sipas rezultateve të arritura, nxënësit e arsimit profesional që kanë mbaruar vitin shkollor paraardhës me notën mesatare 9 (nëntë)-10 (dhjetë).

	3. Nxënësit jashtë kriterit ekonomik
  

	□       Nxënësit, të cilët kanë përfituar statusin e jetimit;
  □   Nxënësit, të cilët kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë;
  □    Nxënësit, të cilët gëzojnë statusin ligjor të invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxënësit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga komisioni mjekoligjor;
   □         Nxënësit, të cilët gëzojnë statusin ligjor që nuk shikojnë apo nuk dëgjojnë;
   □         Nxënësit, fëmijë të personit/personave që gëzojnë statusin e invalidit;
   □       Nxënësit e pakicës kombëtare rome dhe egjiptiane, të cilët regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm profesional;
   □       Nxënësit, të cilët janë identifikuar dhe trajtuar si viktima të trafikut të qënieve njerëzore dhe kanë humbur kujdesin prindëror;
     □       Nxënësit, fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës, Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit, Forcave të Armatosura, Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, të cilët kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës;
     □  Nxënëset (vajza), të cilat ndjekin drejtimet mësimore mekanikë, elektroteknikë, elektronikë, përpunim druri, gjeodezi, shërbim mjete transporti, termo-hidraulikë;
     □      Nxënësit me një prind, kur njëri prej prindërve nuk jeton.
     □    Nxënëset, të cilat regjistrohen në arsimin profesional në të gjitha drejtimet mësimore, përjashtuar ato që përfitojnë nga shkronja “ f ” e këtij vendimi, trajtohen me 50% të bursës.

	4 Sipas degëve parësore të zhvillimit ekonomik të vendit dhe vendbanimit të përhershëm

	□      nxënësit, të cilët ndjekin me kohë të plotë arsimin profesional në drejtimet mësimore bujqësi, veterinari, pyje, ndërtim, peshkim, detari, gjeologji-miniera dhe shpim e shfrytëzim i vendburimeve të naftës dhe gazit;

	5. Nxënësit të cilët kanë përfituar Bursë në vitin e parë (klasa 10), me Vendim të Këshillit Bashkiak 
	Nxënësit të cilët kanë përfituar Bursë në vitin e parë (klasa 10), me Vendim të Këshillit Bashkiak ku ato kanë vendbanimin e përhershëm të cilëve nuk u ndryshojnë kriteret ekonomike dhe nuk rezultojnë mbetës, përfitojnë bursë

	6.  Nxënësit e shkollave profesionale
	Nxënësit e shkollave profesionale, të cilët ndjekin vitin e dytë në drejtimet mësimore bujqësi, veterinari, pyje, ndërtim, peshkim, detari, gjeologji-miniera dhe shpim e shfrytëzim i vendburimeve të naftës dhe gazit, dhe nxënëset (vajza), sipas shkronjës “f”, të pikës 2.3, të cilët kanë përfituar bursë në vitin e parë dhe në vitin shkollor paraardhës nuk rezultojnë mbetës, përfitojnë bursë deri në përfundim të viteve të shkollimit

	
Shënim:  Nxënësit e të gjitha kategorive të mësipërme nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur:
· janë ndarë nga trungu familjar;
· familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private;
· deklarohen mbetës apo përsëritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese.

Deklaroj vërtetësinë e të dhënave të paraqitura. Jam i/e vetëdijshëm se, në rast deklarimi të të dhënave të pavërteta apo të paraqitjes së dokumenteve të falsifikuara apo me të dhëna jo të vërteta, jam subjekt i masave të parashikuara në aktet ligjore e nënligjore në fuqi.
Pranoj të lidh marrëveshje për përfitimin e mbështetjes financiare, sipas përcaktimeve të Vendimit Nr. 666, datë 10.10.2019, i ndryshuar me VKM- së nr. 511, datë 27.02.2022.
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